
Jestřebí
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.852103N, 16.868631E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 869 ha

Počet obyvatel: 680 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.obecjestrebi.cz

Historie obce Jestřebí
 
Obec Jestřebí je prastarou osadou. Kdy byla založena nelze přesně uvést, protože písemné památky
byly za častých válek z velké části ztraceny a zničeny. První písemná zpráva je teprve z roku 1273, kdy
biskup Bruno prodal ves Jestřebí mohelnickému fojtovi Hermannovi. Obec Jestřebí nese název po dravci
jestřábu, ale bližší souvislost uniká. V Jestřebí mělo historickou většinu české obyvatelstvo, kdežto
na Jestřebíčku převažovalo obyvatelstvo německé s malou menšinou Čechů. Tato situace se změnila
až po odsunu německého obyvatelstva. Vznik Jestřebíčka spadá podle první zprávy z roku 1582 asi až do
16. století, i když není zcela vyloučena jeho dřívější  existence. Vznik místní části Pobučí se
datuje rokem 1275.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5509/jestrebi/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:47:41


